Sectio II

Quid circa immortalitatem Animae naturalis ratio assequator?

7. Prima difficultas: Utrum Animae immortalitas stando solo lumine naturali possit demonstrari? Respondeo affirmative. Sane demonstrarunt Socrates, Pythagoras, Empedocles, Seneca, Trismegistus apud P. Soares lib. I de Anima, cap.10, num.14. Demonstravit Plato cujus Phaedone lecto, in quo immortalitatem Animae persuadet, scribunt D. August. lib I De civitate cap.22 & Cicero Tusc.I Cleobrotum se praecipitem dedisse de muro; atque ita ex hac vita migrasse ad eam, quam credidit esse meliorem.

8. Deveniamus ad rei demonstrationem, quae sane desumenda est ex eo, quod anima Rationalis sit substantia immaterialis, ac proinde simplex. Nam ex eo quod simplex sit, non admittit in se dissolutionem. «Quomodo enim potest dissolvi, quod non est compositum?» Verba sunt D. Gregorii Nissenii in Oratione Catechetica cap.8 Deinde non potest corrumpi per dissolutionem a corpore ut corrumpitur Anima equi, quia Anima Rationalis, ex eo quod substantia immaterialis sit, non dependet a corpore; immaterialitas enim stare non potest cum dependentia a corpore ut ex professo ostendimus in Physica tract.I a n 278.

9 Confirmatur primo, ex beatitudine & felicitate, quam Anima nostra appetit & cuius capax est, & quam certe non assequitur in hac vita quia caduca: Ergo haec est assequibilis in alia. Et sane non debet habere finem; de ratione enim Beatitudinis est, quod satiet & tranquillit; & quomodo tranquillabitur Anima, si sciat esse perituram? Et quomodo in vespera suae destructionis, illam futuram praevidens die sequenti erit Beata?

10. Confirmatur secundo, quia si Anima finiret cum hac vita, multi boni, ac justi ab illa discederent sine praemio: & scelerati homines sine supplicio: quod est Divina Providentia indignum: ergo fatendum est Animam perseverare post hanc vitam, & post illam affici praemio vel supplicio. Hunc discursum prossequitur D. Job cap.21, num 23:« Ille, inquit moritur robustus & sanus, dives & felix viscera eius plena sunt adipe et medullis ossa illius irrigantur: aliis vero moritur in amaritudine. Animae absque ullis opibus» postea

nal. A segunda explica tudo o que concerne ao estado da separação da alma racional.

Disputa I

Da imortalidade da alma racional

Contém duas secções. A primeira explica o que é que a Fé Católica ensina acerca da imortalidade da alma. A segunda explica o que é que a razão natural compreende acerca do assunto.

Secção 1 – O que é que a Fé Católica ensina acerca da imortalidade da alma racional?